
2021（令和３）年 1 月 28 日 
  

関係各位 
社会福祉法人 蓮華園    

佐世保ステーション保育園 
園⻑ 吉田 勝利 

  
 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ【第１報】 

  
このたび、当園の関係者において新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されま

したことをお知らせいたします。1 月 26 日（火）に陽性確認の報告があり、園は 27
日（水）から休園している状況です。詳細につきましては現在調査中となっており
ます。 

現在は、保健所の指導に基づき、接触者及び PCR 検査対象となる方の検査を順次
行っており、検査結果が判明の上、安全確認ができるまでの当面の間、休園するこ
ととなります。 

当園をご利用の園児をはじめ、保護者や関係者の皆様には多大なご心配をお掛け
しておりますが、感染された方々の一日も早い回復をお祈りするとともに、安心し
てご利用いただけますよう今後も保健所をはじめ佐世保市等関係機関と連携を図り、
引き続き感染症対策に努めて参ります。 

なお、感染が判明した方や濃厚接触者の人権尊重・個人情報保護に関して充分な
ご理解とご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 
 
本件についてのお問い合わせは、社会福祉法人蓮華園（0956-46-1717）まで 
お願いいたします。 

 


